To: (10)2e) [ (10)(2e) (@if\uMll|

From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/2/2020 7:42:50 PM

Subject: Antw: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie
Received: Thur 7/2/2020 7:42:50 PM

Goed idee om na te denken over paar vragen

115652

Van: BEIC) DO @rivm . nl>

Datum: 2 juli 2020 om 14:28:31 CEST
Ano: IR -SCTE 111

Onderwerp: FW: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

FYI

From: T o v nt>

Sent: 02 July 2020 14:21

To: I < v i

Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

Nou, als ik nog een paar minuten had gewacht had ik je meer kunnen vertellen *

Hoi

Er is erg weinig ruimte op de vragenlijst en aandacht voor vaccineren blijft zeer beperkt helaas de aankomende
ronde. Wat ze hebben besloten is nog een keer dezelfde vraag over bereidheid toe te voegen. Dus deze:

27. Als er straks een vaccin is tegen het coronavirus, wilt u zich dan laten vaccineren?

Ja

Ja, maar ik wil eerst weten of ik al corona heb gehad
Nee, want ik heb al corona gehad

Nee, omdat: [open invulveld]

Weet ik nog niet

0 00 0D

Ik ontvang (als het goed is) morgen terugkoppeling over de resultaten van ronde 3 over deze vraag toen ie voor
het eerst is meegenomen. Die zal ik dan ook even met je delen.

Maar misschien leuk om binnenkort eens te kijken wat er verder mogelijk is voor vragen rondom dit thema via
andere kanalen.

Groeten,
(10)(2e)

Sent: donderdag 2 juli 2020 11:05

To: ICEDIN G - v o>

Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie
Hoi (10)(2e)

Alles goed? Weet jij ook wanneer de volgende ronde van het gedragsonderzoek plaats gaat vinden?

Groeten,

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding



Postbus 1 (interne postbak [§
3720 BA Bilthoven
tel (10)(2¢)
fax (10)(2e)

rivm.nl

Www.rivm.nl

From: (10)(2e) ¥ oze)  [CIEVWS
Sent: 24 June 2020 14:20
To: INEEIEIN BN e ivim.ni>
Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

Even snel een update al: Ik heb het direct even aangekaart en het onderwerp is doorgezet naar het kernteam van
de unit om te kijken of het in de volgende ronde explicieter meegenomen kan worden. Heb nog even benadrukt dat
dit in overleg zou kunnen/moeten met het RVP-team. Dus kan zijn dat er op korte termijn wat vragen aangedragen
kunnen worden voor de volgende vragenlijst/interviews. To be continued.

De resultaten van ronde 3 (waar die ene vraag in zat) zijn nog niet naar buiten gebracht volgens mij. Zal daar ook
nog even achteraan gaan.

Groeten,

(10)(2e)

from: INCEIEINN - e v o>
Sent: woensdag 24 juni 2020 12:09

Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

Wij hebben zeker interesse! Tot nu toe zien we dat de deelname bij zuigelingen wat achterblijft (gelukkig beperkt)
maar we weten eigenlijk niet of dat nu komt door factoren aan de aanbodkant (bij griepachtige klachten van
ouders/kind wordt de vaccinatie sowieso uitgesteld, er kunnen vanwege de maatregelen zoals 1,5m afstand ws
minder kinderen in dezelfde tijd worden gevaccineerd, sommige cb’s in verpleeg- en verzorgingshuizen zijn gesloten
wat de reisafstand kan beinvioeden) of dat ouders zelf liever niet komen vanwege kans of besmetting/angst of de
vaccinatie liever wat uitstellen. Zou heel zinvol zijn om daar iets meer over te weten te komen.

Verder is VWS er heilig van overtuigd dat COVID-19 een positief effect zal hebben op de vaccinatiebereidheid van
mensen in het algemeen maar is dat ook zo? Heb jij al resultaten over welk deel van de mensen bereid is zich tegen
COVID-19 te laten vaccineren als er een vaccin beschikbaar komt? Is dat al openbaar gemaakt?

(10)(2e)

Groeten,
(10)(2e)

(10)(2e)
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven
tel (10)(2e)
fax (10)(2e)

rivm.nl

www.rivm.nl

115652



115652

Sent: 24 June 2020 11:46

To: NI <BNEEEE M e ivim.ni>

Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

Het is wel een onderwerp wat ik pas heb aangekaart als interessant voor verkenning. Maar ik heb vrijdag weer
overleg en zal dit nog eens benoemen en dat er bijv. ook vanuit RVP-groep interesse voor zou zijn. Beetje extra

draagvlak doet soms wonderen *

(10)(2e)

(10)(2e)

Ik hou het onderwerp vaccineren in de gaten. Als het ergens in meegenomen wordt, hou ik je wel even op de

hoogte.

Werkse verder vandaag!

Groeten,

Sent: woensdag 24 juni 2020 11:34
To: (10)(2e) rivm.nl>
Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

Dank voor je snelle reactie! Misschien heb ik @&3kdan verkeerd begrepen tijden onze online meeting.... Ik cc haar
gelijk even. Misschien doelde ze wel op de onderstaande vraag?

(10)(2e)

Groeten,
(10)(2e)

(10)(2e)

RIVM - Centrum Infectiezie estrijding
Postbus 1 (interne postbak

3720 BA Bilthoven

tel 2e)

fax

www.rivm.nl

From: T o ivin.nl>

Sent: 24 June 2020 11:28

To: IR <INl o ivm. 1>

Subject: RE: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie



Hoe is het met jou?

Nou dat is verrassend, want zowel in de vragenlijsten als in de verdiepende interviews is hier zo ver ik mij bewust
ben nog geen aandacht aan geschonken. Ik heb gelijk even de vragenlijst die nu uitstaat bekeken maar hier staat
ook niets in.

De enige vraag die tot dus ver in de vragenlijst heeft gestaan die gerelateerd is aan vaccineren, gaat over of
mensen een corona-vaccinatie zouden nemen als die er is.

27. Als er straks een vaccin is tegen het coronavirus, wilt u zich dan laten vaccineren?

oJa
o Ja, maar ik wil eerst weten of ik al corona heb gehad

o Nee, want ik heb al corona gehad

o Nee, omdat: [open invulveld]

o Weet ik nog niet

Nu laat de communicatie binnen de gedragsunit soms wat te wensen over maar dit is wel iets wat we in de gaten
hadden gehad. Ik zal eens vragen of iemand in mijn WP er iets van weet. Je hebt zeker niet gehoord dan ook wie
binnen de unit daar mee bezig zou zijn?

Groeten,

(10)(2e)

From: ENIDIED)] m@m>
Sent: woensdag 24 juni 2020 11:06
To: rivm.nl>
Subject: Gedragsonderzoek: effect COVID-19 op vaccinatie

1k hoorde vanmorgen tijdens het RVP-overleg dat er binnen het gedragsonderzoek rond COVID-19 ook gekeken
wordt naar effecten op deelname aan of bereidheid tot vaccinatie. Zijn daar al resultaten over beschikbaar? Dan

hoor ik het graag!

Groeten,

(oo
(10)(2e)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbakm

3720 BA Bilthoven

tel (10)(2e)

fax (10)(2e)

wWww.rivm.nl

115652



